[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2019

    № 856
Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселения» субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                        с подпунктом «д» пункта 4 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от                     6 сентября 2016 года № 887, пунктом 10.1 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) — производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения, утвержденного постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21 июня 2018 года № 373
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселения» субсидии на возмещение  затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с дата его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.В.Муратов
5 58 94
Приложение к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 11.12.2019 № 856
Утверждена постановлением
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 11.12.2019 № 856
Типовая форма
Соглашение № _____
о предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселения» субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения
г. Колпашево                                                                                                   _____________ 201_г.
Администрация Колпашевского городского поселения, от имени муниципального образования «Колпашевское городское поселение», именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице _______, действующего на основании _______, с одной стороны, и юридическое лицо (индивидуальный предприниматель) «________» (ИНН _______), именуемое(ый) в дальнейшем «Получатель», в лице _______, действующего на основании _______, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от ____ № _____ «__________» (указываются реквизиты постановления Администрации Колпашевского городского поселения, определяющего условия и порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения), заключили настоящее соглашение о предоставлении субсидии (далее «Соглашение») о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Администрацией Получателю из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в 20__ году субсидии в целях  ______________________________________________________
                                                                                                   (результат предоставления субсидии)
в рамках реализации муниципальной программы ________________ (указывается наименование муниципальной программы), утвержденной ________________ (указываются реквизиты нормативного правового акты, утвердившего муниципальную программу) (далее  - субсидия).
1.2. Субсидия предоставляется Получателю на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения, а именно: ________________________________________________________________________________
(направления затрат)
1.3. Показателем достижения Получателем в текущем году результата «__________________________» (указывается результат, отраженный в пункте 1.1 настоящего Соглашения) является _______________________________________ (указывается показатель достижения результата в соответствии с муниципальной программой, отраженной в пункте 1.1 настоящего Соглашения), со значением: ___ рублей __ копеек. (указывается значение показателя достижения результата в соответствии с муниципальной программой, отраженной в пункте 1.1 настоящего Соглашения), что подтверждается отчётом о достижении результатов, показателей предоставления субсидии, представляемым Получателем Администрации в порядке, установленном подпунктом 3 пункта 3.2 настоящего Соглашения.
2.  Финансовое обеспечение предоставления субсидии
2.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 20__ год, доведенными до _____________ (указывается орган местного самоуправления муниципального образования «Колпашевское городское поселение», до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств) как получателю бюджетных средств на цели, указанные в разделе 1 настоящего Соглашения, по следующим кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования «Колпашевское городское поселение» ___, раздел __, подраздел ___, целевая статья _______, вид расходов ____.
2.2. В соответствии с настоящим Соглашением Администрация предоставляет Получателю субсидию в размере ______________(___________________) рублей ___ копеек.
                                                     (сумма цифрами)                       (сумма прописью)
2.3. Предоставление субсидии Получателю осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Получателя, открытый в ________________________________________________ и указанный в разделе 6 настоящего
      (наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации
                                        или кредитной организации)
Соглашения, в срок не позднее «___» «_________» 201_ года.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Администрация:
1) Обязуется предоставить Получателю субсидию в целях _______________________________________________________________________________.
  (цель (цели), результат предоставления субсидии)
2) Обязуется перечислить субсидию в соответствии с разделом 2 настоящего Соглашения.
3) Вправе осуществлять контроль за использованием средств субсидии, в том числе проводит проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии, установленных настоящим Соглашением путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок, в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение».
Факт нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, устанавливается актом проверки. В течении 5 рабочих дней со дня формирования акта проверки, содержащего факты нарушений условий, целей и порядка предоставления субсидии, акт направляется Получателю с требованием о возврате средств субсидии в бюджет муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
Срок возврата средств субсидии отражается в указанном требовании в пределах срока, установленного пунктом ____ (указывается номер пункта) Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) — производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения, утвержденного постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21 июня 2018 года № 373 (далее - Порядок).
4) В случае не поступления денежных средств в течение срока, установленного подпунктом 3 настоящего пункта Соглашения, Администрация обязана течение 30 календарных дней со дня истечения указанного срока принять меры к ее взысканию в судебном порядке.
5) Вправе запрашивать у Получателя любые документы, необходимые для осуществления контроля за использованием средств субсидии, в том числе соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии, установленных настоящим Соглашением.
3.2. Получатель:
1) Обязуется соблюдать условия, цели и порядок предоставления субсидии, установленных настоящим Соглашением и Порядком, в том числе обеспечить достижение показателя, установленного в пункте 1.3 настоящего Соглашения.
2) Обязуется обеспечить возврат средств субсидии, в случае установления по результатам проверок фактов нарушения условий, целей и порядка, определенных настоящим Соглашением, в сроки, установленные в соответствии с подпунктом 3 пунктом 3.1 настоящего Соглашения.
3) Обязуется в срок до «___» «_________» 201__ года предоставить Администрации отчёт о достижении результатов, показателей предоставления субсидии в соответствии с пунктом 1.3 настоящего Соглашению по форме согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению.
Отчёт предоставляется в Администрацию на бумажном носителе за подписью  руководителя получателя субсидии (или уполномоченного им лица) или индивидуального предпринимателя.
4) Согласен на осуществление Администрацией, органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления в пределах имеющихся полномочий и в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.
5) Обязуется обеспечить полноту и достоверность сведений, предоставляемых в Администрацию в соответствии с настоящим Соглашением.
6) Вправе обращаться в Администрацию в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.
4. Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Заключительные положения
5.1. Разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, урегулируются путем проведения переговоров. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
5.2. Соглашение вступает в силу после его заключения Сторонами и действует  до исполнения Сторонами своих обязательств.
5.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью, и вступает в действие после его подписания Сторонами.
5.4. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Администрация
	Получатель

	Администрация Колпашевского городского поселения
636460 Томская обл.
г. Колпашево,  ул. Победы, 5

ИНН/КПП 7007008273/700701001
р/с __________________________
_____________________________
БИК _________________________
	_____________________________________
Адрес: _______________________________
_____________________________________
ИНН/КПП ____________________________
р/с ___________________________________
Банк _________________________________
БИК _________________________________

Глава Колпашевского
городского поселения
  _____________/_____________________                   _________/______________________
       (подпись)                    (Инициалы, Фамилия)
                                (подпись)      (Инициалы,Фамилия)
    М.П.

 М.П. (при наличии)
	Приложение № 1 к Соглашению от _______ № _____ «О предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселения» субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения»

Форма отчёта о достижении результатов, показателей
предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения
_______________________________________________________________
(наименование получателя субсидии — юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)
	№ п/п
	Наименование результата предоставления субсидии
	Наименование показателя достижения результата
	Значение показателя достижения результата, установленное соглашением о предоставлении субсидии
	Фактическое значение показателя достижения результата получателем субсидии
	Примечание

	Указывается результат предоставления субсидии в соответствии с пунктом 1.1 соглашения о предоставлении субсидии
	Указывается показатель достижения результата предоставления субсидии в соответствии с пунктом 1.3 соглашения о предоставлении субсидии
	Указывается значение показателя достижения результата предоставления субсидии в соответствии с пунктом 1.3 соглашения о предоставлении субсидии
	Указывается значение показателя, достигнутое получателем субсидии в текущем году
	Указываются причины отклонения фактически достигнутого значения показателя от значения, установленного соглашением о предоставлении субсидии (при наличии отклонения)

	(наименование должности руководителя получателя субсидии или уполномоченного им лица)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«____» _______________ 201__ год
Глава Колпашевского
городского поселения
  _____________/_____________________                   _________/______________________
       (подпись)                    (Инициалы, Фамилия)
                                (подпись)      (Инициалы,Фамилия)
    М.П.

 М.П. (при наличии)